[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1»
ПРИКАЗ № 31- орг
с. Большой Улуй                                                                   04 ноября 2017 г
	«Об организации контроля за режимом жизнеобеспечения в МБДОУ
 «Большеулуйский детский сад № 1»

       В целях организации контроля за режимом жизнеобеспечения и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в МБДОУ «Большеулуйский детский сад № 1», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», в целях подготовки к осеннее-зимнему пожароопасному периоду, на основании Приказа № 244 от 02.12.2014г. отдела образования Администрации Большеулуйского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующего хозяйством Рубан Л.В. назначить ответственным за организацию контроля за режимом жизнеобеспечения в МБДОУ «Большеулуйский детский сад № 1» .
2. Заведующему хозяйством Рубан Л.В усилить контроль за системой теплоснабжения и энергоснабжения, совместно с младшими воспитателями организовать необходимые мероприятия по улучшению теплового контура МБДОУ.
3. Комиссии в составе заведующего хозяйством Рубан Л.В., работника по текущему ремонту  Сысоев А.Ф., дворника Федорова А.В. в срок до 22.11.2017г. провести обследование чердачных и подвальных помещений, закрыть их на замки, принять меры по уборке горючих материалов в здании МБДОУ на путях эвакуации.
4. Административным дежурным и сторожам обо всех аварийных и чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать заведующей и в отдел образования по телефонам 2 11 73,   2 12 83, 2 17 46, а так же в нерабочее время сот. 8 906 917 4537 (А.А. Межова), 8 923 33 19 679 (Е.Н. Васильева).
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующая МБДОУ «Большеулуйский детский сад № 1»       __________ Дерябина С.П
С приказом ознакомлены:
image1.wmf